
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2011 г. N 824

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ

С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПОЛИЦИИ"

В связи с принятием " Правительство Российской ФедерацииФедерального закона "О полиции

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню согласно

приложению.

3. Пункт 2 настоящего Постановления вступает в силу с 1 января 2012 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 октября 2011 г. N 824

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПОЛИЦИИ"

1. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 8 апреля 1992 г. N 228 "О некоторых

вопросах, связанных с эксплуатацией автомототранспорта в Российской Федерации" (Собрание

актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 15, ст. 1249; Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 32, ст. 3910; 1999, N 31, ст. 4025; 2002, N 20, ст.

1859; 2007, N 6, ст. 760):

а) в пункте 2 слова "министерствам внутренних дел республик в составе Российской Федерации,

управлениям (главным управлениям) внутренних дел краев, областей, автономных образований,

городов Москвы и Санкт-Петербурга" заменить словами "территориальным органам Министерства

внутренних дел Российской Федерации на региональном уровне";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить, что органы внутренних дел приобретают указанную в пункте 1 настоящего

Постановления продукцию у предприятий, учреждений и организаций - изготовителей в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.";

в) пункт 4 признать утратившим силу.

2. В пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 11 октября 1992 г. N 775 "О

мерах по усилению социальной защиты военнослужащих внутренних войск и лиц начальствующего

и рядового состава органов внутренних дел, членов их семей" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1992, N 16, ст. 1245; Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 29, ст. 3734):



а) в абзаце втором слова "Законом Российской Федерации "О милиции" заменить словами

"законодательством Российской Федерации";

б) в абзаце пятом слово "милиции" заменить словом "полиции".

3. В абзаце шестом пункта 14 Положения о национальных природных парках Российской

Федерации, утвержденного Постановлением Совета Министров - Правительства Российской

Федерации от 10 августа 1993 г. N 769 (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 34, ст. 3180), слово "милицию" заменить словами "органы внутренних дел".

4. В Постановлении Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 22 сентября 1993 г.

N 941 "О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий

лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков, мичманов и

военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в качестве солдат, матросов, сержантов и

старшин либо службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе,

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семьям в Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 40, ст. 3753; 1994, N 15,

ст. 1180; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 9, ст. 751; N 48, ст. 4684; 1996, N

15, ст. 1634; N 16, ст. 1903; N 19, ст. 2306; 2000, N 3, ст. 271; N 42, ст. 4145; 2001, N 1, ст. 121; N 32, ст.

3328; 2002, N 9, ст. 936; 2003, N 33, ст. 3269; N 46, ст. 4477; 2004, N 43, ст. 4226; 2005, N 1, ст. 127; 2006,

N 12, ст. 1302; N 20, ст. 2172; N 46, ст. 4799; 2007, N 35, ст. 4313; N 51, ст. 6363; 2008, N 38, ст. 4323; N

40, ст. 4538; 2009, N 8, ст. 986; N 19, ст. 2335; N 21, ст. 2566; 2011, N 8, ст. 1123):

а) абзац четвертый пункта 1 после слов "в милиции" дополнить словом "(полиции)";

б) абзац сорок пятый подпункта "г" пункта 3 после слов "в конвойных подразделениях милиции"

дополнить словами ", подразделениях полиции по охране и конвоированию подозреваемых и

обвиняемых";

в) абзац второй подпункта "б" пункта 9 после слова "милиции" дополнить словом "(полиции)";

г) в приложении N 1 к указанному Постановлению:

абзацы третий, пятый - девятый, тринадцатый и четырнадцатый раздела I после слов "с 1 января

1970 г." дополнить словами ", для сотрудников полиции - с 1 марта 2011 г.";

абзацы первый, пятнадцатый и шестнадцатый раздела II после слов "с 1 января 1970 г." дополнить

словами ", для сотрудников полиции - с 1 марта 2011 г.".

5. В , утвержденных Постановлением СоветаПравилах дорожного движения Российской Федерации

Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 47, ст. 4531; Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 45, ст. 5521; 2000, N 18, ст. 1985; 2001, N 11, ст.

1029; 2002, N 9, ст. 931; N 27, ст. 2693; 2003, N 20, ст. 1899; N 40, ст. 3891; 2005, N 52, ст. 5733; 2006, N

11, ст. 1179; 2008, N 8, ст. 741; N 17, ст. 1882; 2009, N 2, ст. 233; 2010, N 9, ст. 976; N 20, ст. 2471):

а) в пункте 1.2 в определении термина "Регулировщик" слово "милиции" заменить словом

"полиции";

б) в абзаце втором пункта 1.5 слово "милицию" заменить словом "полицию";

в) в абзаце первом пункта 2.1.1 слово "милиции" заменить словом "полиции";

г) в абзаце втором пункта 2.3.3 слово "милиции" заменить словом "полиции";

д) в абзаце пятом пункта 2.5 слово "милицию" заменить словом "полицию", слово "милиции"

заменить словом "полиции";

е) в пункте 2.6 слова "орган милиции" заменить словами "подразделение полиции";



ж) в пункте 2.6.1 слово "милиции" заменить словом "полиции";

з) в абзаце пятом пункта 2.7 слово "милиции" заменить словом "полиции";

и) в пункте 3.6 слово "милиции" заменить словом "полиции";

к) в абзаце четырнадцатом раздела 7 приложения 1 к указанным Правилам слово "Милиция"

заменить словом "Полиция".

6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 01.12.2014 N 1288.

7. В пункте 9 приложения N 5 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 14 марта

1997 г. N 298 "Об утверждении образцов и описания бланков основных документов, удостоверяющих

личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 12, ст. 1435; 2010, N 17, ст. 2101) слова "отделение

милиции" заменить словами "подразделение полиции".

8. В абзаце втором пункта 2 Правил получения в органах внутренних дел во временное пользование

отдельных типов и моделей боевого ручного стрелкового оружия юридическими лицами с особыми

уставными задачами, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22

апреля 1997 г. N 460 "О мерах по обеспечению юридических лиц с особыми уставными задачами

боевым ручным стрелковым оружием" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N

17, ст. 2010; 2006, N 23, ст. 2526), слова "министерствами внутренних дел, управлениями (главными

управлениями) внутренних дел субъектов Российской Федерации, отделами (управлениями)

внутренних дел, подчиненными Департаменту обеспечения правопорядка на закрытых территориях

и режимных объектах Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить словами

"территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации на

региональном уровне".

9. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 09.10.2015 N 1085.

10. В абзаце первом пункта 12 Правил учета военнослужащих, подлежащих увольнению с военной

службы, и граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах

внутренних дел, военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы,

нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном

постоянном месте жительства, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 сентября 1998 г. N 1054 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N

37, ст. 4627; 2003, N 33, ст. 3269), слова "министерствами внутренних дел и управлениями (главными

управлениями) внутренних дел субъектов Российской Федерации" заменить словами

"территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации на

региональном уровне".

11. Утратил силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N 1043.

12. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.01.2016 N 47.

13. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 20.07.2016 N 700.

14. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 31.01.2012 N 60.

15. В подпункте "в" пункта 3 Правил учета и ношения холодного клинкового оружия,

предназначенного для ношения с казачьей формой, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 сентября 2001 г. N 648 "О холодном клинковом оружии,

предназначенном для ношения с казачьей формой" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2001, N 37, ст. 3690), слова "министерствами внутренних дел, управлениями (главными

управлениями) внутренних дел субъектов Российской Федерации" заменить словами

"территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации на

региональном уровне".



16. В списке профессий и должностей на производствах с вредными условиями труда, работа по

которым дает право гражданам, занятым на работах с химическим оружием, на меры социальной

поддержки, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2002

г. N 188 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 14, ст. 1297; 2005, N 2, ст. 157):

а) позицию "Милиционер" исключить;

б) после позиции "Пожарный (спасатель)" дополнить позицией "Полицейский".

17 - 18. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 31.01.2012 N 60.

19. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 02.10.2014 N 1007.

20. В разделе "Имущество, относящееся к федеральным автомобильным дорогам общего

пользования, а также сооружения, являющиеся их неотъемлемой технологической частью" перечня

имущества, относящегося к железнодорожным путям общего пользования, федеральным

автомобильным дорогам общего пользования, магистральным трубопроводам, линиям

энергопередачи, а также сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью

указанных объектов, в отношении которых организации освобождаются от обложения налогом на

имущество организаций, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от

30 сентября 2004 г. N 504 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст. 3959;

2006, N 32, ст. 3571), слова "милицейских служб" заменить словами "органов внутренних дел".

21. В позиции третьей перечня экстренных оперативных служб*, вызов которых круглосуточно и

бесплатно обязан обеспечить оператор связи пользователю услугами связи, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 894 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 131), слова "Служба милиции" заменить

словом "Полиция".

22. В позиции, касающейся одежды форменной (кроме военной и милицейской), перечня кодов

видов товаров для детей в соответствии с Общероссийским классификатором продукции,

облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов при реализации,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 908

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 3, ст. 196), слово "милицейской"

заменить словом "полицейской".

23 - 24. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 09.12.2014 N 1342.

 25. В  "О вещевомПостановлении Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N 390

обеспечении в федеральных органах исполнительной власти, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, в мирное время" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 27, ст. 2936; 2009, N 12, ст. 1429; 2010, N 52, ст. 7095):

а) в абзаце шестом пункта 2 слова "милицейского образца" заменить словами "образца,

установленного для полиции,";

б) в пункте 2 Правил получения отдельными категориями военнослужащих денежной компенсации

вместо предметов вещевого имущества личного пользования, положенных по нормам снабжения

вещевым имуществом военнослужащих в мирное время, утвержденных указанным

Постановлением, слово "милиции" заменить словом "полиции".

26. В абзаце третьем пункта 35 Положения о воинском учете, утвержденного  Постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 49, ст. 5220; 2008, N 16, ст. 1702; 2009, N 8, ст. 989), слова

"криминальной милиции" заменить словом "полиции".

27. В требованиях к транспортным средствам оперативных служб, используемым для осуществления

неотложных действий по защите жизни и здоровья граждан, утвержденных Постановлением



Правительства Российской Федерации от 30 августа 2007 г. N 548 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 36, ст. 4387):

а) в пункте 1 слово "милиции" заменить словом "полиции";

б) в графе "Вид оперативной службы" приложения N 1 к указанным требованиям слово "Милиция"

заменить словом "Полиция";

в) в приложении N 2 к указанным требованиям в позиции, касающейся милиции, слово "Милиция"

заменить словом "Полиция", слово "МИЛИЦИЯ" заменить словом "ПОЛИЦИЯ".

28. В пункте 2 Положения о подготовке и допуске водителей к управлению транспортными

средствами, оборудованными устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2007 г. N 876

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 52, ст. 6460; 2009, N 8, ст. 971), слово

"милиции" заменить словом "полиции".

29. В подпунктах 92 - 94 пункта 13 раздела I приложения к Постановлению Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 995 "О порядке осуществления федеральными

органами государственной власти, органами управления государственными внебюджетными

фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а

также Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 116) слово "милиции" заменить словом

"полиции".

30. В абзаце третьем Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2008 г. N 233

"Об условиях плавания по внутренним водным путям Российской Федерации военных кораблей,

пограничных кораблей, военно-вспомогательных судов и других судов, находящихся в

государственной или муниципальной собственности и эксплуатируемых только в некоммерческих

целях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 14, ст. 1423) слово

"милицейской" заменить словом "полицейской".

31. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 29.03.2014 N 250.

32. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.02.2015 N 109.

33. В абзаце первом пункта 5 и абзаце первом пункта 6 Правил хранения наркотических средств и

психотропных веществ, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2009 г. N 1148 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 4, ст. 394), слово

"милиции" исключить.

34. В абзаце втором пункта 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 4 марта 2010

г. N 127 "О знаках государственной принадлежности на воздушных судах государственной авиации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 11, ст. 1220) слово "милицейской"

заменить словом "полицейской".

Приложение

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 6 октября 2011 г. N 824

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 января 1992 г. N 38 "О денежном

содержании личного состава Министерства внутренних дел Российской Федерации и Агентства

федеральной безопасности Российской Федерации".



2. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 июня 1992 г. N 408 "Об укреплении

органов внутренних дел Российской Федерации" (Российские вести, 1992, N 31).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 августа 1992 г. N 589 "Об утверждении

Положения о вневедомственной охране при органах внутренних дел Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 8, ст. 507).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 17 сентября 1992 г. N 723 "Об

организационных мерах по выполнению Постановления Верховного Совета РСФСР "О порядке

введения в действие Закона РСФСР "О милиции" (Собрание актов Президента и Правительства

Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 980).

5. Пункты 2 и 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 1992 г. N 1016 "О

денежном содержании отдельных категорий работников органов внутренних дел" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 26, ст. 2315).

6. Пункты 1 - 4 и абзацы второй - пятый пункта 5 Постановления Совета Министров - Правительства

Российской Федерации от 22 сентября 1993 г. N 959 "О мерах по усилению охраны общественного

порядка на улицах городов и других населенных пунктов Российской Федерации" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 39, ст. 3631).

7. Постановление Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 26 сентября 1993 г. N

988 "О Государственной программе поэтапного решения вопросов материально-технического

обеспечения оперативно-служебной деятельности органов внутренних дел на 1993 - 1995 годы"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 41, ст. 3947).

8. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 1995 г. N 414 "О реорганизации

специализированных монтажно-эксплуатационных подразделений Государственной

автомобильной инспекции органов внутренних дел" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, N 18, ст. 1677).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 1996 г. N 1190 "Об

утверждении Положения о Национальном центральном бюро Интерпола" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 43, ст. 4916).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 г. N 44 "Об утверждении

Положения о порядке обеспечения работой специалистов, подготовленных в соответствии с

Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации, и Типового контракта со специалистом, подготовленным в соответствии с

Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 4, ст. 475).

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 1999 г. N 270 "О Федеральной

целевой программе по усилению борьбы с преступностью на 1999 - 2000 годы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 12, ст. 1484).

12. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 июля 1999 г. N 750 "О внесении

изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 29, ст. 3734).

13. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 1999 г. N 1406 "О внесении

изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 1999 г. N 270"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 52, ст. 6403).

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2000 г. N 112 "О внесении

изменений и дополнений в Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 1999 г.

N 270" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 7, ст. 819).



15. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2000 г. N 113 "Об исключении

подпункта 7.7.1.3 мероприятий по реализации Федеральной целевой программы по усилению

борьбы с преступностью на 1999 - 2000 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, N 7, ст. 820).

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2000 г. N 361 "Об исключении

подпункта 7.7.7.3 из Федеральной целевой программы по усилению борьбы с преступностью на 1999

- 2000 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 17, ст. 1887).

17. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 г. N 550 "Об исключении

подпункта 7.8.1.7 из Федеральной целевой программы по усилению борьбы с преступностью на 1999

- 2000 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3291).

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 июля 2000 г. N 574 "Об исключении

подпункта 7.1.5.8 из Федеральной целевой программы по усилению борьбы с преступностью на 1999

- 2000 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 33, ст. 3394).

19. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000 г. N 925 "О

подразделениях криминальной милиции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000,

N 50, ст. 4904).

20. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000 г. N 926 "О

подразделениях милиции общественной безопасности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 50, ст. 4905).

21. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2000 г. N 1043 "О внесении

изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 1999 г. N 270"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 3, ст. 238).

22. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июля 2001 г. N 558 "О внесении

изменений в некоторые Постановления Правительства Российской Федерации, регулирующие

деятельность Министерства внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 32, ст. 3325).

23. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2002 г. N 892 "О внесении

изменений и дополнений в Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000

г. N 925" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 51, ст. 5085).

24. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2003 г. N 60 "О внесении

изменений в структуру криминальной милиции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 7, ст. 636).

25. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 июня 2003 г. N 362 "О внесении

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000 г. N 925 "О

подразделениях криминальной милиции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003,

N 26, ст. 2659).

26. Пункт 2 перечня актов Совета Министров СССР и Правительства Российской Федерации,

действие которых приостанавливается в 2004 году, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 июля 2004 г. N 349 "Об изменении, приостановлении действия и

признании утратившими силу некоторых актов Совета Министров СССР и Правительства

Российской Федерации, признании не действующими на территории Российской Федерации актов

Совета Министров СССР в связи с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2004 год"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3055).

27. Пункт 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2005 г. N 66

"Вопросы реформирования вневедомственной охраны при органах внутренних дел Российской



Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 8, ст. 648).

28. Пункт 3 изменений, которые вносятся в Постановления Правительства Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа 2005 г. N 489 "Об

изменении и признании утратившими силу некоторых Постановлений Правительства Российской

Федерации, приостановлении действия Постановления Правительства Российской Федерации от 29

января 2000 г. N 82 и признании не действующим на территории Российской Федерации

Постановления Совета Министров СССР от 22 февраля 1988 г. N 263 в связи с Федеральным законом

"О федеральном бюджете на 2005 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

33, ст. 3420).

29. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 августа 2005 г. N 499 "О внесении

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000 г. N 926"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 33, ст. 3427).

30. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2006 г. N 104 "О внесении

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000 г. N 926"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 9, ст. 1022).

31. Пункты 1, 4 и 5 изменений, которые вносятся в Постановления Правительства Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2006 г.

N 334 "О внесении изменений в некоторые Постановления Правительства Российской Федерации и

признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 29 января

1992 г. N 50 "Вопросы Министерства внутренних дел Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 23, ст. 2526).

32. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2007 г. N 858 "Об

утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской

Федерации на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации

повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений

милиции общественной безопасности, содержащихся за счет средств бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов, и социальных выплат" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 51, ст. 6370).

33. Пункт 31 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона "О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и

2011 годов", утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января

2009 г. N 36 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 6, ст. 737).

34. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 г. N 127 "О внесении

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2000 г. N 925"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 8, ст. 988).

35. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 мая 2009 г. N 433 "О внесении

изменений в Правила предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской

Федерации на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации

повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений

милиции общественной безопасности, содержащихся за счет средств бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов, и социальных выплат" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2582).

36. Пункт 11 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона "О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и

2013 годов", утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2010 г. N 1171 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2011 год и

на плановый период 2012 и 2013 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N



3, ст. 545).


